Portanto, fica ressalvado, desde já, que a Administração não está obrigada a contra-

tar e adquirir os itens licitados e registrados. 

2. DA DESPESA E DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

2.1. A despesa com a execução do objeto desta licitação é estimada em R$ 82.257,06 (Oitenta e 
Dois Mil, Duzentos e Cinquenta e Sete Reais e Seis Centavos), conforme o Orçamento Prévio Má-
ximo. 

2.2. As despesas decorrentes desta licitação correrão a conta das seguintes dotações orçamentá-

rias: 

2,053 Manutenção dos Veículos e Máquinas do DMER 

0001 3390 30 00 00 00 Material de Consumo.